CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
 CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAIEIRAS

Av Profº Carvalho Pinto nº 207 – Centro  – Caieiras – SP
              Cep;07700-210 -  Tel. 4445-9180  cm  dc  a@caieiras.sp.gov  .br

RESOLUÇÃO Nº. 06 DE 06 DE JULHO DE 2020.
Dispõe  sobre  deferimento  das

candidaturas  ao  Processo  de  Escolha
Suplementar  dos  Membros  do  Conselho
Tutelar  do  Município  de  Caieiras-SP,
referente ao mandato 2020/2024.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,
doravante  denominado  somente  CMDCA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando as disposições da Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do
Adolescente, da Lei Municipal nº. 4.764/2015, a Resolução 152/2012 CONANDA e a
Resolução  CONANDA  nº  170/2014,  torna  pública  Lista  dos  Candidatos  cuja
avaliação  documental  obedeceu  às  regras  do  Edital,  a  entrega  tempestiva  da
documentação correlacionada, tornando pública a Lista das Candidaturas Deferidas,
e convoca para próxima fase do Processo de Escolha Suplementar:

Art.  1º.  Ficam  os  candidatos  abaixo  listados  aprovados  na  fase  documental,  e
convocados para a próxima fase que ocorrerá nos moldes do art. 3º da presente
Resolução:

Inscrição Nome
1 Daiane Cardoso da Silva
2 Ana Jaciara de Sousa Ferreira
3 Francisco Rodrigues de Freitas
4 Celia Ernestina de Morais
6 Sonia dos Santos Araujo Santana
7 Aline de Oliveira Dantas de Lima
8 Antonia Feitosa de Melo
9 Patricia Quiteria Falcomer

10 Brena da Silva Fonseca Bernardes
11 Pedro Henrique Barros Rezende
12 Felipe Carvalho da Silva
13 Samara Augusta Sales de Amorim
14 Celso Macari Molina
15 Mitzi Yoshioka Leão Marques Miossi
16 Marinete Liberato Soares
17 Sara Carolina Souza Rodrigues
18 Vangela Cerqueira Fernandes Santana

Art. 2º. Registre-se a manutenção do indeferimento da inscrição da candidata n. 05,
cujo documento foi juntado fora do prazo avençado em Edital.

Art. 3º. Altera-se o item 3.1, II do Edital que passa a vigorar nos seguintes termos:
“II) Curso de Qualificação Prévia, que será realizado por meio telemático, através do
serviço denominado “Google Meetings”, onde cada candidato será responsável pela
sua participação, após deliberação em Grupo de Whatsapp criado pela organização
para facilitar os informes aos candidatos, e que ocorrerá nos dias 7 e 8 de julho de
2020, entre 8h e 17h, com intervalo para almoço.

mailto:cmas@caieiras.sp.gov
mailto:cmas@caieiras.sp.gov
mailto:cmas@caieiras.sp.gov

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
 CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAIEIRAS

Av Profº Carvalho Pinto nº 207 – Centro  – Caieiras – SP
              Cep;07700-210 -  Tel. 4445-9180  cm  dc  a@caieiras.sp.gov  .br

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Caieiras, 06 de Julho de 2020.

Vivian Cristina Marconi
Presidente do CMDCA

Comissão Eleitoral
- Flávio Silva Santos, representante do Poder Público.
- José Roberto da Costa, representante do Poder Público.
- Sonia Aparecida Penha Espinosa Nicoleti, representante do Poder Público.
- Celia Maria Sousa Bitencourt, representante da Sociedade Civil.
- Eliene Lopes Cardoso Lima, representante da Sociedade Civil.
- Luciana Pereira de Moura, representante da Sociedade Civil.

mailto:cmas@caieiras.sp.gov
mailto:cmas@caieiras.sp.gov
mailto:cmas@caieiras.sp.gov